3、2022 年 12 月 14 日，塞力斯医疗科技集团股份有限公司/重庆塞力斯铭陇智慧

医疗科技有限公司联合体与重庆市壁山区人民医院签订了《医用耗材及检验试剂集约

化（SPD）平台建设及日常运营管理服务协议》，由塞力斯医疗科技集团股份有限公

司/重庆塞力斯铭陇智慧医疗科技有限公司联合体为重庆市壁山区人民医院提供医用

耗材及检验试剂集约化（SPD）平台建设及日常运营管理服务，自项目验收期 5年。

重庆市璧山区人民医院是一所三级甲等综合医院，拥有 3个国家住院医师规范化培训

基地（全科、内科、外科）、2个住院医师规范化培训协同专业基地（妇产科、重症

医学科）和 1个重庆市护士规范化培训基地，医院共有 3个院区，开放床位 1290 张，

医院现有在岗职工 1728 人。

4、2023 年 1 月 18 日，塞力斯医疗科技集团股份有限公司与开封市中心医院签订

了《医用耗材及检验试剂集约化（SPD）平台建设及日常运营管理服务协议》，由塞

力斯医疗科技集团股份有限公司为开封市中心医院提供医用高、低值耗材集约化 SPD

平台建设及日常运营管理服务，协议服务期 3年。开封市中心医院是一所综合性三级

甲等公立医院。医院现有职工 2200 余人，医院学科种类齐全，设 86 个诊疗专业，52

个专业病区，开放床位 1800 张。

5、2022 年 1 月 20 日，塞力斯医疗科技集团股份有限公司全资子公司武汉塞力斯

生物技术有限公司与 Ate Gold Kuyumculuk 签署《销售合作伙伴协议》，合同有效期

为 12 个月，合同到期可自动续签 12 个月。协议约定 Ate Gold Kuyumculuk 首期向武

汉塞力斯生物技术有限公司采购 2,000 万美元其自主研发生产的新冠检测试剂盒，首

批试用订单金额为 100 万美元，目前对方已支付 10 万美元订金，由于热战、因台湾

2022 年年度报告

99 / 320

问题引起的国际关系紧张等综合因素导致的物流问题，以及因海外新冠检测需求下降

且竞争日趋激烈，合作双方未能就产品价格下调和物流成本上升达成一致意见。后由

于产品市场价格剧烈波动导致无法按原价格执行，后经买卖双方协商一致决定终止原

合同。同时，其用于首批订单款项 10 万美金将作为违约金赔付公司，合同终止。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
3,695,648 1.80   -1,501,882 -1,501,882 2,193,766 1.08

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
3,695,648 1.80   -1,501,882 -1,501,882 2,193,766 1.08

其中：境内

非国有法人

持股

境内自然人

持股
3,695,648 1.80   -1,501,882 -1,501,882 2,193,766 1.08

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

201,323,345 98.20   201,323,345 98.92

1、人民币普

通股

2022 年年度报告

100 / 320

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
205,018,993 100.00   -1,501,882 -1,501,882 203,517,111 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2021年 9月 14日召开第四届董事会第五次会议和第四届监事会第四次会

议，审议通过了《关于 2019 年限制性股票激励计划第二期解除限售条件未成就暨回

购注销部分限制性股票的议案》：因 2019 年限制性股票激励计划的第二个解除限售

期公司业绩考核目标未完成，公司按照规定回购全体激励人员第二期股权激励授予部

分，同时，首次授予的激励对象中付芳等 17 名激励对象以及预留部分授予的郭光磊

等 2名激励对象因个人原因已离职，不再具备激励对象资格，公司决定上述部分激励

对象已获授但尚未解锁的 1,501,882 股限制性股票进行回购注销。具体内容详见公司

于 2021 年 9 月 15 日在上海证券交易所网站（www.see.com.cn）披露的《关于 2019

年限制性股票激励计划第二期解除限售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的公

告》（公告编号：2021-086）。注销后公司总股本变更为 203,517,111 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，股权激励注销 1,501,882 股，股份减少占期末总股份的 0.74%,对每股

收益、每股净资产等财务指标影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容